



Ishøj Vand A/S

Industrivangen 34
2635 Ishøj
CVR-nr. 32878989

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2024

Henrik Winther Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ishøj Vand A/S
Industrivangen 34
2635 Ishøj

CVR-nr.: 32878989
Stiftelsesdato: 06.04.2010
Hjemsted: Ishøj
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ole Beckmann Skourup, formand
Ebbe Rosenberg
Henning Bjerre
Steen Skovhus
Per Meyer Jepsen
Poul Rikardt Jørgensen
Ib Remi Hansen

Direktion

Henrik Michel Lemée, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ishøj Vand A/S har til formål at varetage vandforsyningen i Ishøj Kommune. Ishøj Vand har ikke egenproduktion af vand og køber derfor vand fra Hovedstadens Forsyningsselskab HOFOR. Vandet distribueres ud til ca. 22.000 borgere fordelt på 3.700 forbrugssteder, herunder boligforeninger, virksomheder, institutioner m.m.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling i form af tilslutningsbidrag, statsafgift, drikkevandsafgift, samt variable vandafgifter. I henhold til lov om betalingsregler for vand skal indtægterne fra forsyningsområderne finansiere de respektive årlige produktions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Virksomhedens priser er derudover reguleret med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav. Indtægtsrammen fastsættes af Forsyningssekretariatet.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 efter årsregnskabsloven udviser et overskud efter skat på 1.773 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen er med udgangen af 2023 på 86.568 t.kr.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, som har påvirket indregning og måling i årsregnskabet. Selskabet er ikke påvirket af særlige risici.

Forventet udvikling

Selskabet forventer samtidig normal drift i 2024 og fortsætter med allerede igangsatte nye projekter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	1	14.703	13.710
Produktionsomkostninger		(9.757)	(9.682)
Bruttoresultat		4.946	4.028
Administrationsomkostninger		(2.548)	(2.527)
Driftsresultat		2.398	1.501
Andre finansielle indtægter	3	272	315
Andre finansielle omkostninger		(710)	(724)
Resultat før skat		1.960	1.092
Skat af årets resultat	4	(187)	(32)
Årets resultat		1.773	1.060
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.773	1.060
Resultatdisponering		1.773	1.060

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		12.982	13.183
Produktionsanlæg og maskiner		114.712	118.357
Materielle aktiver under udførelse		9.239	2.189
Materielle aktiver	5	136.933	133.729
<hr/>			
Anlægsaktiver		136.933	133.729
<hr/>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.330	18.524
Andre tilgodehavender		157	0
Tilgodehavende skat	6	2.860	2.694
Reguleringsmæssige underdækninger		444	0
Tidsmæssige forskelle	7	4.380	4.027
Tilgodehavender		22.171	25.245
<hr/>			
Omsætningsaktiver		22.171	25.245
<hr/>			
Aktiver		159.104	158.974

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	8	10.000	10.000
Overkurs ved emission		30.863	30.863
Øvrige lovpligtige reserver		45.705	43.932
Egenkapital		86.568	84.795
Udskudt skat		4.380	4.027
Hensatte forpligtelser		4.380	4.027
Gæld til realkreditinstitutter		61.994	63.512
Reguleringsmæssige overdækninger		0	272
Langfristede gældsforpligtelser	9	61.994	63.784
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.518	2.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.341	3.058
Gæld til tilknyttede virksomheder		108	661
Anden gæld		195	495
Kortfristede gældsforpligtelser		6.162	6.368
Gældsforpligtelser		68.156	70.152
Passiver		159.104	158.974
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	30.863	43.932	84.795
Årets resultat	0	0	1.773	1.773
Egenkapital ultimo	10.000	30.863	45.705	86.568

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovning for forsyningsselskaber ikke kan udloddes.

Noter

1 Nettoomsætning

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
M3 afhængigt bidrag	11.938	8.789
Målerleje	921	912
Tilslutningsbidrag	130	3.438
Årets reguleringsmæssig over/underdækning	1.361	373
Regulering af opkrævningsret	353	198
Aktiviteter i alt	14.703	13.710

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Selskabet har indgået kontrakt med Ishøj Forsyning ApS om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægs-relaterede ydelser. Alle medarbejdere i koncernen er ansat i Ishøj Forsyning ApS, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	272	315
	272	315

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	353	198
Regulering vedrørende tidligere år	(166)	(166)
	187	32

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	13.804	156.444	2.189
Tilgange	0	489	7.539
Afgange	0	0	(489)
Kostpris ultimo	13.804	156.933	9.239
Af- og nedskrivninger primo	(619)	(38.088)	0
Årets afskrivninger	(203)	(4.133)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(822)	(42.221)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.982	114.712	9.239

6 Tilgodehavende skat

Tilgodehavende selskabsskat på 2.860 t.kr. vedrører betalt skat (inklusive forventet rentegodtgørelse) for perioden 2010 – 2017 som konsekvens af genoptagelse.

7 Tidsmæssige forskelle

Optrækningsretten vedrører den indregnede udskudte skatteforpligtelse af samme størrelse. Forfaldstidspunktet er længere end et år. Det faktiske forfaldstidspunkt vil blive kendt, i takt med at skatten bliver betalbar.

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktiekapital	1.000	1	10.000
	1.000		10.000

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen siden stiftelsen.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.518	1.509	61.994	57.315
Reguleringsmæssige overdækninger	0	645	0	0
	1.518	2.154	61.994	57.315

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ishøj Forsyning Holding ApS som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
